
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0033/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0034/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 066/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 071/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 065/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 067/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 068/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 069/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 063/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 073/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 064/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 070/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 072/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PP 009/2022/SRP.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0035/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

• RESOLUÇÃO CMS Nº 03 DE 07 DE ABRIL DE 2022.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.

• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 261/2021.

• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 047/2022.

• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 030/2022.

• EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 267/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 011/2022/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03E6C594995240D66561D0149F8B7D16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0033/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio aos (as) servido-

res (as) municipais lotados (as) na Secreta-
ria Municipal de Educação deste município 
com o calendário de gozo. 

                                                                  
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 017/90, aos (as) servidores 
(as) municipais lotados (as) na Secretaria Municipal de Educação, deste município a seguir 
descrito. 

 
Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DA 

LICENÇA 
TÉRMINO DA 

LICENÇA 
SECRETARIA 

01 Agenor Batista de Jesus 07/03/2022 07/09/2022 Sec. Educação 
02 Edileusa Rocha dos Santos 07/03/2022 07/09/2022 Sec. Educação 
03 Marcela de Sousa Reis 07/03/2022 07/09/2022 Sec. Educação 
04 Maria da Conceição R. de Jesus 07/03/2022 07/09/2022 Sec. Educação 
05 Maria da Paixão de Jesus Brito 07/03/2022 07/09/2022 Sec. Educação 
06 Maria Helena dos Santos Roch 07/03/2022 07/09/2022 Sec. Educação 
07. Marinalva de Jesus Sampaio 07/03/2022 07/09/2022 Sec. Educação 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

a 07 de Março de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 07 de Abril 
de 2022. 
  
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 670973792104F8F4421ED4225B2B331F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0034/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

                                                  Concede licença sem vencimentos a 
servidora municipal a seguir relacio-
nado com o período de concessão 

                                                                  
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
  
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Ficam concedidas licença sem vencimentos nos termos da Lei nº. 17/90, a servido-
ra municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação, por um período que compreende as 
datas a seguir relacionadas. 

 
Nº NOME CARGO/NÍVEL PERÍODO DA CONCESSÃO SECRETARIA
01 Daiana de Andrade Matos Professora Nível II 07/03/2022 a 07/03/2023 Educação 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

ao mês de março de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

       publique-se 
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 07 de Abril 
de 2022. 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50024844AC34A07D8CA0619A6325A439

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

(VINTE E CINCO MIL E DEZOITO REAIS S SESSENTA E QUATRO CENTAVOS

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E69EA875C9C2F513DFBEB4CA086F73C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 009/2022/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 

009/2022/SRP, em sua sede, no dia 22/04/2022, às 14h30min. Objeto: Registro de preços para 

fornecimento de óleo lubrificantes e outros materiais de consumo, destinado a atender a frota de 

veículos deste Município de Presidente Tancredo Neves, mediante Sistema de Registro de Preços 

e conforme especificações constantes do Termo de Referência. Edital e seus anexos disponíveis 

no endereço eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações: 

adm.licitacao@gmail.com ou pelo tel.: (73)3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 06/04/2022. 

Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 21E9FDD1A753C64ADBAFE7A14FB259BF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0035/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

                                                  Concede licença com vencimentos a 
servidora municipal a seguir relacio-
nado com o período de concessão 

                                                                  
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
  
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Ficam concedidas licença com vencimentos nos termos da Lei nº. 17/90, e o Art. 10. 
§1º, Incisos: I – II e III §2º. Art. 11 § 1º e 2º, da Lei Complementar nº 023/2010 de 15 
de Dezembro de 2010, a servidora municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
por um período que compreende as datas a seguir relacionadas. 

 
Nº NOME CARGO/NÍVEL PERÍODO DA 

CONCESSÃO 
SECRETARIA

01 Daiana de Andrade Matos Professora Nível II 07/03/2022 a 07/03/2023 Educação 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

ao mês de março de 2022, tornando seu efeito/ e ou nula a Portaria nº 034/2022, de 07 de 
abril de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se,  

       publique-se 
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 07 de Abril 
de 2022. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8594EC11607E21554C4AA4EE534614BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Resolução

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F2463793C2B37CE4E6B13AD64081071D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Inexigibilidade

 
 
 

     
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022. 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de 
inexigibilidade de licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto 
manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a TREINECAP – 
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ nº 29.607.586/0001-
39, convocada para assinatura do contrato. 
 
Providências de praxe. 
 

Presidente Tancredo Neves - BA, 01 de Abril de 2022. 
 
 
 
 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6902845FE690C0F225F9828ACE47DE3C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 261/2021. 

PARTES: L.I. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ESPÉCIE: 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 261/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

020/2021/SRP. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE 

APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO 

VIGENTE Nº 261/2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 27 DE MARÇO DE 

2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 583510C38091B79E8543F8CDB051B0CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 047/2022. 

PARTES: COMERCIAL MF XAVIER LTDA ESPÉCIE: APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO N° 047/2022. PREGÃO ELETRÕNICO Nº 003/2021/SRP. OBJETO: 

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO VIGENTE Nº 047/2022. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 666014166A0ABB5C4ECAF000CAFAF66A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 030/2022. 

PARTES: ANDRADE AGUA E GAS EIRELl ESPÉCIE: APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO N° 030/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021/SRP. OBJETO: 

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO VIGENTE Nº 030/2022. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 30 DE MARÇO DE 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C861BDFE7B856A1D0D2B0207574D62B1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 267/2021. 

PARTES: RUDNEI DOS SANTOS BARRETO – ME ESPÉCIE: 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 267/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

014/2021/SRP. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE 

APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO 

VIGENTE Nº 267/2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 30 DE MARÇO DE 

2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2209E93F97893BD7928FB2A10C99313B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001142 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 
22/04/2022 ás 11h00min, de Brasília Local Sítio: www.gov.br/compras/pt-br/. Objeto: Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para enxoval para manutenção 
das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, mediante Sistema de Registro 
de Preços e conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.. 
Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação dos outros 
atos -Diário Oficial - site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado 
Pereira – 07/04/2022 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03E6C594995240D66561D0149F8B7D16


		2022-04-07T16:59:15-0300




